
COMUNE DI SCOPPITO
PROVINCIA DI L’AQUILA

ORDINANZA N. 4/2017
DEL 18/01/2017

OGGETTO : Ordinanza contingibile ed urgente di sospensione attività didattica a seguito di emergenza
neve e terremoto.

IL SINDACO
VISTO che con ordinanza sindacale n. 2 del 18.01.2017 è stato attivato il Centro Operativo Comunale
(c.o.c.)  di Scoppito

VISTO il ripetersi continuo di scosse di terremoto di forte entità;

CONSIDERATE, inoltre, le pessime condizioni meteorologiche che da alcuni giorni stanno investendo il
territorio provinciale con gravi disservizi in termini di alimentazione elettrica delle abitazioni e di
viabilità;

PRESO ATTO degli avvisi di criticità meteorologiche emanati dagli organi preposti relative alle
avversità atmosferiche tuttora in corso;

RITENUTO opportuno disporre la sospensione dell’attività didattica in tutte le scuole di ogni ordine e
grado presenti nel territorio di Scoppito, non potendosi garantire la presenza del personale docente e
ausiliario e la sicurezza per la circolazione degli autobus e dei mezzi privati;

SENTITO in merito il competente Dirigente scolastico;

VISTO:
- D.Lgs 267/2000;
- D.Lgs 152/2006;
- D. Lgs n. 267/2000 artt 50 e  54

ORDINA
Per le motivazioni espresse in narrativa, la sospensione dell’attività didattica in tutte le scuole di ogni
ordine e grado presenti nel territorio del Comune di Scoppito nelle giornate del 19 e 20 Gennaio
2017.

La presente ordinanza verrà portata a conoscenza dell’Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia,
Primaria e Secondaria di I grado di Scoppito e di tutti i cittadini, mediante pubblicazione sul Sito
Istituzionale del Comune e all’Albo Pretorio on line.

IL SINDACO
F.to Dott. Marco GIUSTI


